各位

2018 年 2 月 1 日

U&I アドバイザリーサービス株式会社

U&I アドバイザリーサービス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：瓜生 健太郎。以下「当

社」）は、法律専門家が監修する、e ディスカバリー（電子情報開示）や不正調査のためのデジタル

フォレンジックのプラットフォームである「Law-designed Data Dynamics(通称 LD3)」の提供を開始し

ましたので、お知らせいたします。

このプラットフォームは、お客様の保有するデータをセキュアな環境でお預かりすると共に、e ディ

スカバリー対応やデジタルフォレンジック調査等を目的とするデータレビューを、お客様や弁護士・

会計士等の専門家において安全かつ効率的に実施できる環境を提供するものです。

■LD3 の特徴

1. セコムトラストシステムズ株式会社が提供するクラウドサービス用インターネット基盤である

「セコムマネージドクラウド NC」上に構築します。

• お客様からお預かりするデータの重要性に鑑み、日本国内にクラウド基盤を構築しま

す。

• クラウドサービスを行う上でのセキュリティ対策として、不正アクセスやサイバー攻撃

への耐性、可用性について配慮し、適切な対策を講じています。

2. レビューアプリケーションとして、Relativity というソフトウェア

1

を利用します。

• Relativity は、13,000 を超える企業、法律事務所、政府機関に利用されている

2

世界で

幅広く使われているレビューアプリケーションです。

• Relativity はウェブベースのレビューアプリケーションであり、処理機能、検索機能、テ

キスト分析に優れています。

1 Relativityは、Relativity LLCによって提供されるアプリケーションです。
2 2018年 1月現在

■LD3 のサービス内容

1. e ディスカバリー・不正調査の環境をクラウドサービスとしてご提供します。

• お客様の保有するデータをセキュアな環境でお預かりします。

• e ディスカバリー対応やデジタルフォレンジック調査等を目的とするデータレビューを、

お客様や弁護士・会計士等の専門家において安全かつ効率的に実施できる環境をご

提供します。

• インターネット経由で、お預かりしているデータにセキュアにアクセスできる環境をご提

供します。

2. 上記環境を前提として、下記サービスをご提供します。

• 国内及び国際的な訴訟対応支援（e ディスカバリー）

• e ディスカバリーは電子データを対象とする民事訴訟における証拠開示手続きの

一つです。

• 不正調査

• 企業や組織における不正会計・粉飾決算、汚職・贈賄、横領・背任、インサイダー

取引等、様々な不正について、調査・支援を行います。

• デジタルフォレンジック調査

• 情報漏洩などのセキュリティインシデント及び労務環境問題などのコンプライアン

ス違反等が、いつ、誰によって、どのように行われたかを明らかにするため、デジ

タルデバイスに残されたデータやログを対象に証拠の保全・収集、復元・解析を

行います。

3. なお、上記に代表される有事対応を行う際には、原則として、保全した全データをクラウドで

最低 2 年間お預かりします。また、上記環境及びサービスの提供には、法律事務は含まれ

ません。

■U&IU&IU&IU&I アドバイザリーサービス株式会社アドバイザリーサービス株式会社アドバイザリーサービス株式会社アドバイザリーサービス株式会社についてについてについてについて （URL: http://ui-advisory.com/）

U&Iアドバイザリーサービス株式会社は、主としてM&A案件、企業組織再編、倒産、事業再生、不

正調査・デジタルフォレンジック等における総合的なアドバイザリー業務を提供しています。

いずれの業務も法務、会計、税務が相互に深く関連し合うことが多く、それらを有機的に、かつ迅

速に処理する必要性は、近時益々増してきています。U&I アドバイザリーサービス株式会社は、こ

のようなクライアントのニーズに応えるため、弁護士、会計士、税理士、財務アドバイザーの豊富

な業務経験、専門性を結集して、案件処理をリードしていきます（※U&I アドバイザリーサービス株

式会社自体が提供するサービスには、法律事務は含まれません。）。

■セコムトラストシステムズ株式会社セコムトラストシステムズ株式会社セコムトラストシステムズ株式会社セコムトラストシステムズ株式会社についてについてについてについて （URL:www.secomtrust.net/）

セコムトラストシステムズ株式会社は、セコムグループの情報・ネットワークシステムの構築や運

用を担うとともに、高い技術力と運用力、ノウハウを生かして、サイバーセキュリティなど先進的な

サービスの提供を行っています。

セコムが誇るセキュリティと最新技術の粋を結集した「セキュアデータセンター（R）」を基盤に、"高

い技術力"と"24 時間 365 日の有人対応"を融合した独自のクラウドサービスを展開し、情報化時

代におけるお客さまのニーズにきめ細やかに対応することで、「安全・安心・便利・快適」な社会の

実現をめざしています。

<本件に関するお問合せ先>

U&I アドバイザリーサービス株式会社

TEL: 03-5575-8019（代表）

FAX: 03-5575-0800

Email: support@ui-advisory.com